

# آعلام فرهنگستان جنوبی

راهکاران ابری  
راهکاران سیستم رایین  
شماره‌های تماس  
۰۹۱۵۳۷۳۵۲۱۷  
۳۳۴۵۷۱۹۳  
systemgroup.net/cloud

روزنامه صبح استان \* سال بیست و ششم \* شماره ۵۴۲۴

## خاندان محترم جعفر پور مقدم

با نهایت تأسف ضایعه غمبار در گذشت **مرحومه حاجیه صفری دلیر** را خدمت شما تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای بازماندگان محترم صبر و اجر جزیل از خداوند متعال خواستاریم.

مجمع تولیدی بتن آماده و شن و ماسه مشرق زمین

دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ \* ۲۰ شعبان ۱۴۴۴ \* ۱۳ مارس ۲۰۲۳



## پيام مدير كل بنياد شهيد و امور ايتار گران خراسان جنوبي به مناسبت روز بزرگداشت شهدا

بسم رب الشهداء والصدیقین  
۲۲ اسفند ماه «روز بزرگداشت شهدا»، فرصت ارزنده و گرانقدری است برای یادآوری رمز جاری مائید یاد و نام شهدای والا مقام، آن الگوهای ایثار و استقامت، شجاعت و شهادت و پاسداران حریم ولایت و همچنین تبیین و ترویج فرهنگ والای ایثار و شهادت و رسیدن به این تفکر مهم که مأمونیت، آزادی، استقلال و اقتدار و عزت امروز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و تمامی پیشرفت‌ها و داشته‌هایمان در این سال‌ها همه و همه را مدیون ایثار و از خودگذشتگی شهدایان والا مقام و فداکاری ایثارگران سرافراز و صبر و وفای خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران هستیم و باید همواره قدران و شاکر این عزیزان باشیم. اینجانب ضمن گرامی‌داشت ۲۲ اسفند «روز بزرگداشت شهدا» و «سالروز صدور فرمان حضرت امام خمینی(ره) مبنی بر تأسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی»، یاد و خاطره همه شهدایان والا مقام را گرامی داشته و با رج نهدان به صبر و استقامت خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران سرافراز، از درگاه قادر متعال، عزت و سربلندی روزافزون ایران اسلامی و اعتلای هر چه بیشتر مقام شامخ شهدایان همیشه جاودان تاریخ و امام بزرگوار شهدایان را مسئلت دارم. سایه مقام معظم رهبری، بزرگ جایز انقلاب اسلامی (حفظه ل) مستدام باد.

ابوالفضل نوفرستی  
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی

وزیر صنعت افغانستان: به دنبال

افزایش مبادلات تجاری با ایران هستیم

# رونق دیپلماسی در مرزهای شرق

خدمات سفر از شاخص‌های ارزیابی مدیران ۲ | بررسی ابعاد مهم ظرفیت‌ها و تخصص استان در سند آمایش ۳ | تمیزترین شهر ایران به استقبال بهار می‌رود ۵

## سر مقاله

### ضرورت مقابله جدی با تشریفات زائد در جلسات یادبود

چند روز قبل تر از این، یکی از بستگان عمرشان را به شما دادند و برای همیشه میهمان سرای ابدی شدند. خدایشان بیامرزد. در میانه‌ی ماجرای انجام کارهای تحویل جنازه و مجوزهای کفن و دفن، وقتی همه دغدغه‌ی چگونگی برگزاری مراسم تشییع و خاکسپاری و سوم را داشتیم، یکی از فرزندان ایشان به عنوان بزرگ خانواده، همه را دور هم جمع کردند، درباره‌ی تأکید عزیز سفر کرده بر انجام مراسمی ساده و بدون تشریفات و در عین حال، مردمی و آبرومند، صحبت کردند و دست آخر، ضمن کسب نظر سایر بزرگان، پیشنهاد کردند غیر غم‌توانمندی خانواده برای برگزاری یک مراسم سنگین با هر هزینه و خرجی، اما شایسته نیست در شرایط سخت اقتصادی، ادامه دهنده و تأیید و تثبیت کننده‌ی الگوهای نابجایی بشویم که این روزها در برخی از مراسم تشییع یا سوم یا چهلم یا سالگرد عزیزان از دست رفته در بیرجند شاهدش هستیم؛ این پیشنهاد، با اقبال خوب اعضای خانواده به ویژه جوان ... ادامه در صفحه ۲

## جناب آقای حاج علی اکبر فرامرزی

نایب رئیس محترم اتاق بازرگانی

خبر در گذشت **مادر گرامی تان** موجب تأسف و تأثر فراوان گردید. صمیمانه این ضایعه را خدمت شما و سایر بازماندگان محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای داغداران عزیز صبر و شکیبایی از خداوند متعال خواستاریم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

## جناب آقای عباس حسین زاده

مدیر کل محترم

اموال و املاک بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی

با دلی سراسر امید و اندیشه‌ای سرشار از احترام انتصاب جناب عالی را که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی‌های شما می‌باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد منان عزت، سربلندی و توفیقات جناب عالی را خواستارم.

حسن خسروی - مدیر کل اموال و املاک استان گیلان

## جناب آقای عباس حسین زاده

با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

مدیر کل

اموال و املاک بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی

که حاصل سال‌ها تجربه شایسته و توانمندی ارزنده اجرایی در عرصه‌های مدیریتی استان می‌باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، سربلندی و موفقیت روزافزون تان را از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌نمایم.

کارکنان اداره کل اموال و املاک خراسان جنوبی

## همکار گرامی سرکار خانم یوسفی

رحلت غم بار استاد علم و ادب شاعر بلند آوازه، فخر ادبی استان

استاد غلامحسین یوسفی (ناقوس)

را به محضر بازماندگان تسلیت گفته از درگاه خدای عزوجل برای آن بزرگ مرد عرصه فرهنگ استان مغفرت واسعه الهی و برای خاندان معظم صبر و سلامت مسئلت داریم.

اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خراسان جنوبی

## آگهی مزایده عمومی شماره ۵۰

شرکت کویر تاپر در نظر دارد: مقدار تقریبی ۴۰ تن (۴۰۰۰۰ کیلوگرم) کامپاند برکشتی از خط تولید خود را که مناسب قطعه سازی می‌باشد از طریق برگزاری مزایده به فروش برساند. لذا تمامی متقاضیان و خریداران دعوت می‌نماید پس از بازدید، پیشنهادات کتبی خود را با رعایت شرایط شرکت در مزایده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۸ در پاکت درسته به شرح پاکت الف: سپرده شرکت در مزایده و پاکت ب: تکمیل فرم شرکت در مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی قرار داده و به واحد تدارکات کارخانه کویر تاپر به آدرس: بیرجند، کیلومتر ۱۱ جاده گرمان، تحویل نمایند. شرکت کنندگان در مزایده می‌توانند از مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۸ لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۲۸ ساعات و ایام اداری برای بازدید موضوع مزایده به محل کارخانه کویر تاپر مراجعه نمایند. شرکت کویر تاپر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است.

روابط عمومی شرکت کویر تاپر

## حضرت حجت الاسلام والمسلمین

جناب آقای نصیرایی

نماینده محترم مردم در مجلس شورای اسلامی

جناب آقای دکتر محمدجواد قناعت استاندار خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر موسوی میرزایی رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

به نمایندگی از مردم شریف شهرستان فردوس از پیگیری و تلاش‌های مجدانه

شما عزیزان و سایر مسئولان استانی و شهرستانی در جهت

ارتقای دانشکده پیراپزشکی به دانشکده علوم پزشکی تقدیر و تشکر می‌گردد.

شورای اسلامی شهر و شهرستان فردوس - شهرداری فردوس

## جناب آقای حاج علی اکبر فرامرزی

با نهایت تأسف و تالم در گذشت **والده مکرمه تان** را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده و ضمن ابراز همدردی، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران واسعه و برای شما سرور ارجمند و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می‌نمایم.

هیئت مدیره، مدیر عامل و کارکنان شرکت پترو خضرا شرق

## جناب آقای حاج غلامرضا جعفر پور مقدم

جناب آقای حاج علی جعفر پور مقدم

خاندان محترم هم‌ر پور

مصیبت وارده را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، از درگاه قادر سبحان برای آن مرحومه رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان محترم صبر و سلامتی مسئلت می‌نمایم.

روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی

## خاندان محترم یوسفی

خبر در گذشت شاعر برجسته و چهره ماندگار شعر خراسان جنوبی مرحوم

غلامحسین یوسفی (متخلص به ناقوس)

موجب تالم و تأثر اینجانب شد. بی تردید استاد ناقوس تربیت یافته مکتب اهل بیت (ع) و یکی از مفاخر و چهره‌های فرهنگی و هنری برجسته شهرستان، استان و کشور بود که آثار وی برای همیشه در یادها خواهد ماند. اینجانب در گذشت این ادیب والا و شاعر گرانقدر را خدمت خانواده معزز ایشان، عموم هم‌استانی‌های عزیز و جامعه فرهنگی و ادبی تسلیت عرض می‌نمایم و از محضر خداوند متعال، علو درجات برای آن مرحوم و صبر و شکیبایی برای بازماندگان محترم آن شاعر فقید آرزومندم. روحش شاد و یادش گرامی

محمد زهرایی - مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور

فروشگاه آرا شال و روسری  
بیرجند - جمهوری ۱۰ - پاساژ سادسی طبقه دوم - بلاک ۶۱  
تلفن تماس: ۰۹۳۰۲۱۸۹۶۰۸  
ara.scarf.shawl

انا لله و انا الیه راجعون

از شمار دو چشم یک تن کم وز شمار خرد هزاران بیش

خبر حزن انگیز فقدان

استاد غلامحسین یوسفی «ناقوس»

شاعر متعهد و انقلابی، معلمی عارف و مرد اخلاق این دیار موجب تألم و تأثر گردید. در گذشت این شاعر برجسته را حضور خانواده ایشان و جامعه فرهنگی و ادبی تسلیت عرض می‌نمایم و از قادر متعال علو درجات برای آن عزیز سفر کرده و صبر و شکیبایی برای بازماندگان معزز آرزومندیم.

حوزه هنری انقلاب اسلامی استان خراسان جنوبی

## جناب آقای حاج غلامرضا جعفر پور مقدم

و خاندان محترم وابسته

ضایعه غمبار در گذشت **والده مکرمه تان** را خدمت تان تسلیت عرض نموده آرامش در جوار حق تعالی برای آن مرحومه، صبر و اجر و سلامتی برای شما و خانواده داغدارتان خواستاریم.

خانواده مرحوم حاج حسن امیر آبادی زاده

مارا نبود ز مرگ چون راه گریز آماده مرگ باش ای یار عزیز

جناب آقای یوسفی

با قلبی آکنده از اندوه در گذشت پدر بزرگوارتان

شادروان استاد غلامحسین یوسفی (ناقوس)

را تسلیت عرض نموده، از درگاه قادر متعال غفران و رحمت الهی برای آن مرحوم و صبر و اجر و سلامتی برای شما و خانواده داغدارتان خواستاریم. ما را در غم خود شریک بدانید

روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی

### ضرورت مقابله جدی با تشریفات زائد در جلسات یادبود

✽ هرم پور

( ادامه سرمقاله از صفحه اول )
این پیشنهادهای با اقبال خوب اعضای خانواده به ویژه جوان ترها روبرو شد، لذا چه در مراسم تشییع، چه در مراسم های یادبودی که بین تشییع و مراسم سوم منعقد شد و چه در مراسم سوم، به هیچ عنوان پذیرایی ها از حد جای و شکلات یا چای و خرما فراتر نرفت، در عین حال ضمن نصب کاغذنوشته هایی، با عنرخواهی و تقدیر از شهروندان محترم، از دوستان و آشنایان و بستگان خواسته شداز نصب هرگونه پارچه نوشته یا بنر با محتوای پیام های تسلیت جنا خودداری فرمایند علاوه بر همه ی اینها، در مراسم روز خاکسپاری و روز سوم، به صورت عمومی به حضور میهمانانی که در جلسه حضور داشتند تأکید شد که بنا به تأکید و توصیه مکرر عزیز آسمانی شده در زمان حیات پربرکت خود و به تاسی از سنت های کریمانه و حسنه ی اسلامی و ارزشی، بخش عمده ای از هزینه های برگزاری مراسم به مؤسسات خیریه تقدیم خواهد شد.
همچنین از همه ی شهروندان یا آشنایان و دوستان و بستگان که به هر نحوی تصمیم داشتند بازماندگان را با صرف هزینه، مورد احترام و تکریم قرار دهند، عاجزانه درخواست شد در راستای آرامش روح این عزیز سفر کرده، هزینه های احتمالی را به نیت رضایت خداوند و آموزش اموات خود و بنا به شرایط سخت اقتصادی در جهت برخورداری و رفع نیاز و برآورده کردن حوائج ضروری خانواده های مستمند و نیازمند، خرج و مصروف بفرمایند این اقدام در دو جلسه ی تشییع و ختم به شدت مورد استقبال مردم عزیز بیرجند قرار گرفت به گونه ای که پیامد آن، آغاز برخی حرکت های بسیار زیبا و شیرین با هدف حذف تشریفات زائد و جایگزینی آن با اقدامات عام المنفعه طی همین چند روز اخیر بود،از جمله اینکه مثلاً روز دوم خاکسپاری عزیز سفر کرده ی ما، تعدادی از اعضای بزرگوار و با معرفت و مخلص یکی از هیأت های باسابقه ی بیرجند که قرار بود به احترام تاج گلی را به سر مزار، تقدیم خانواده داغدار نمایند، همان مبلغ را صرف تهیه حدود پنجاه پرس غذای گرم کرده و بر سر مزار، تحویل بازماندگان دادند تا به نیابت، به دست نیازمندان و خانواده های مستمند برسانند.
خالی از لطف نیست این نکته را هم بگویم که یکی دو روز قبل، پدر و مادر بزرگوار ی که به تازگی فرزند جوانشان را در ساحه ای از دست داده بودند برای خودم تعریف می کردند که در این مدت، فقط هزینه حواشی مراسم فوت فرزند مرحومشان از جمله تهیه بسته های پذیرایی، پذیرایی از میهمانان سایر شهرها، مبلغ هزینه غذا و ناهار ختم،اطلاع رسانی های کتبی و پیامکی و ...، بالای یکصد میلیون تومان شده که واقعا برایشان کمربشکن بوده است، پدر و مادر داغدار این جوان به رحمت خدا رفته، چقدر خوشحال بودند و تشکر می کردند که شاید با انجام چنین اقدام هایی، قدمی برای بسته شدن مسیر اسراف و تشریفات در چنین مراسم هایی در بیرجند برداشته شود.
این مقدمه ی طولانی را اگنتم که چند نکته را ختم شما عزیزان، عرض و از حضور مسئولان تقاضا کنیم:
اول اینکه تشریفات در بعضی از مراسم یادبود و سوگواری اموات در بیرجند واقعا به وضعیت بسیار زنده، نامناسب و غیرقابل تصویری رسیده است،رسالت خطبای معزز و روحانیون گرانقدر و سخنرانان مراسم سوگواری و یادبود یا تشییع و سوم و چهلم، و سالگرد، برای روشن کردن مردم و تغییر مسیر نادرستی که در شهر ما در حال پیموده شدن است، بسیار خطیر و اثر گذار و انتظار ما از این عزیزان، به جهت عمق و نفوذ کلامشان بین مردم، بسیار زیاد است.
دوم اینکه اینچنین خرج و هزینه هایی، سوگ دوباره ای بر دل و جان و روح و روان خانواده هایی که عزیز از دست داده اند تحمیل می کند، سوگی که علاوه بر سوگ فقدان یک عزیز، سوگ و غم و دلواپسی از هزینه های سرسام آور و آبروی در خطر آنهاست، توزیع تراکم مهر پایان زدن بر چنین گنجهای غلظلی، خیلی سخت نیست، کمی اراده می خواهید و کمی هم شجاعت و حرکت، به نظر می رسد این شجاعت و حرکت هم از سوی مسئولین و بعضی از متولیان هیات ها و مساجد باید آغاز و اجرا شود.
مسئولین عزیز در بیرجند، مرد و مردانه پای کار این ماجرا بیایند و برای شاد کردن دل هزاران هزار خانواده ی نگران از چنین وضعیتی، از مراسم کم هزینه و ساده، الگوسازی و حمایت بکنند.
هیئت ها و مساجد و جسیئنه ها هم که عموماً در بیرجند محل برگزاری چنین مراسمی است، یک «یا حی و یا قیوم» بگویند و اعلام کنند از این پس، هرگونه مراسمی که در اماکن آنها برگزار می شود صرفاً باید با پذیرایی ساده مثلاً چای و خرما یا چای و شکلات باشد لذا بسته های پذیرایی تعطیل، میوه تعطیل، انواع شیرینی تعطیل، نصب دهها بنر و پارچه نوشته و توزیع تراکم مهر پایان زدن بر چنین گنجهای غلظلی از خانواده ها چنین حرکت های فرهنگی شروع کرده اند که برای ابتر نماندن، نیاز به حمایت، تبلیغ، الگوسازی، و تلاوم و تکرار چند باره و تکرار دهها باره دارد.
من با شناختی که از مردم عزیز بیرجند دارم، مطمئن هستم از این چنین حرکت های خوبی استقبال می کنند و دعاگوی همیشگی آغازگران این جهاد مقدس الگوسازی هستند.
لطفاً از همین امروز، هر کدام از ما، عضوی از کارزار معنوی حمایت از برگزاری مراسم ساده و به دور از تشریفات در بیرجند باشیم.
(لطفاً نظرات و پیشنهادهات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۳۰۴۹۴۳۸۲۱ اعلام یا ارسال بفرمایید)

## بهره برداری از سه اقامتگاه بومگردی جدید در استان

ایرنا – معاون گردشگری، سرمایه‌گذاری و تامین منابع اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: با بهره‌برداری از سه واحد اقامتگاه بومگردی جدید در استان تعداد واحدهای بومگردی به ۸۵ واحد رسید.
مرتضی عربی به رسانه‌ها اعلام کرد: سه واحد اقامتگاه بومگردی در شهرستان‌های طَبَس، بشرویه و فردوس با حدود ۲ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی احداث و راه‌اندازی شده است.وی افزود: با افتتاح اقامتگاه بومگردی بابا کریم در شهر آرسک شهرستان بشرویه، اقامتگاه بومگردی خان عمو در روستای کچه شهرستان فردوس و اقامتگاه بومگردی سرای امیر بیگ در روستای اسفندیار شهرستان طبس، تعداد واحدهای بومگردی استان به ۸۵ واحد با ظرفیت حدود هزار و ۴۰۰ نفر رسید که نوروز پذیرای مسافران و گردشگران داخلی و خارجی خواهد بود.معاون گردشگری، سرمایه‌گذاری و تامین منابع اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: اقامتگاه‌های بومگردی با کارکردهای اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ضمن تامین قسمتی از نیازهای اقامتی استان نقش به‌سزایی در توسعه گردشگری روستایی، عشایری، طبیعت‌گردی و بومگردی دارد. وی بیان کرد: با توجه به نقش مکمل و تقویت‌کننده اقتصادی اقامتگاه‌های بومگردی به‌ویژه در مناطق روستایی سه اصل مهم در بومگردی همسو با اصول کلی توسعه پایدار شامل حفظ منابع طبیعی و محیط زیست، حفظ و ارتقای جایگاه فرهنگی جامعه بومی و محلی و توجه به گردشگر، فرهنگ و نیازهای او در فعالیت‌های بومگردی مدنظر قرار می‌گیرد.



دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ هـ شماره ۵۴۴۴

## خدمات سفر از شاخص‌های ارزیابی مدیران استان

پیش بینی بارش پراکنده در استان

زارعی، کارشناس هواشناسی گفت:بر اساس خروجی مدل‌های پیش یابی هواشناسی از امروز تا آخر هفته آسمان کمابیش ابری است و به تناوب بارش پراکنده را از روز سه‌شنبه در استان انتظار داریم.

بیش بینی بارش پراکنده در استان

زارعی، کارشناس هواشناسی گفت:بر اساس خروجی مدل‌های پیش یابی هواشناسی از امروز تا آخر هفته آسمان کمابیش ابری است و به تناوب بارش پراکنده را از روز سه‌شنبه در استان انتظار داریم.

قرار گرفت چون در وضعیت بحران قرار داشتیم و خط قرمز در استان تامین گاز خانگی بود لذا با تعطیلی ادارات تلاش کردیم شرایط پایدار را در شبکه خانگی برقرار کنیم.قناعت گفت:استانداری خراسان جنوبی در جشنواره شهید رجایی امسال بین ۲۱ استان جزو سه استانداری برتر در کشور انتخاب شد که نشان داد همه دستگاه‌های اجرایی با هم‌افزایی و کار تیمی اقدامات جهشی در سطح



استان رقم زدند و از نگاه تیزبین دستگاه‌های ارزیاب ملی مغفول نمانده است.استاندار خراسان جنوبی گفت: یکی دیگر از اتفاقات خوب امسال برگزاری جلسات مستمر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید بوده و مدیران از اتاق‌ها خارج و وارد میدان تولید شدند لذا عدد قابل توجهی از واحدهای تولیدی را کد و نیمه‌فعال در استان فعال شدند که ارزشمند و قابل تقدیر است.وی وحدت و همدلی را شرط اصلی تحقق موفقیت‌ها برشمرد و افزود: ارتباط مستمر مدیران استان با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی ارزشمند است که قف و راه روشن برای جریان انقلابی ترسیم می‌شود و انتظار است که این ارتباط سال آینده هم با قوت ادامه پیدا کند.

قناعت عنوان کرد: ارتباط با مجموعه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های کشوری، زمینه‌سازی رفت و آمد مدیران به استان و جذب اعتبارات ملی از جمله شاخص‌های ارزیابی مدیران است که باید با جدیت در دستور کار باشد.

### کاهش تصادفات در نوروز نیازمند

**فرهنگ‌سازی رسانه‌ای است**
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی نیز با تأکید بر اینکه در خراسان جنوبی مهم‌ترین عامل تصادفات عامل انسانی است، گفت: این عامل با فرهنگ سازی در رسانه‌ها می‌تواند کاهش پیدا کند تا نوروز باشاطمی برای گردشگران رقم بخورد.علیرضا عباس‌زاده اظهار کرد: خراسان جنوبی محل تردد بسیاری از استان‌ها به مشهد مقدس است، وی با بیان اینکه وضعیت تصادفات در استان بحرانی است، اظهار کرد: سفرهای استانی استاندار خراسان جنوبی به واسطه ارتباط چهره به چهره با مردم موضوعیت دارد و البته پیگیری مصوبات آن نیز اقدام بعد این سفرها است. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: تأکید استاندار بر این است که در ایام نوروز باید خدمات فوق العاده‌ای را به مردم و گردشگران ارائه کنیم چرا که مردم شایسته شهرها میزان تصادفات را کاهش می‌دهد.

شود و هرچه این اقدام بیشتر مورد توجه قرار گیرد منفعت بیشتری به استان می‌رسد وی با تأکید بر اینکه اسکان مسافران نوروزی و تامین اقلام ضروری به طور جدی در دستور کار باشد، گفت: ایجاد استراحتگاه‌های موقت، صد اقدامات سفر و رف ناسای‌های احتمالی، انعکاس خدمات و معرفی استان از سوی رسانه‌ها نیز مورد انتظار است.نماینده عالی دولت در خراسان جنوبی تأکید کرد: باید اقدامات انجام شده به خوبی از سوی دستگاه‌ها انعکاس داده شود تا خراسان جنوبی در همه‌زمینه‌های مرتبط با خدمات سفر تربه‌های اول تا سوم را کسب کند.وی گفت: براساس آمارهای ارایه شده در نوروز ۱۴۰۱ به لحاظ تردد رتبه هشتم کشوری، ماندگاری مسافر و گردشگر رتبه پنجم، فروش صنایع دستی جزو ۱۰ استان کشور و تأکید زمینه کاهش تلفات جاده‌ای رتبه اول کشوری را کسب کردیم.قناعت تصریح کرد:با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان و عید نوروز دغدغه‌های لازم برای شئونات دینی نیز رعایت شود. وی با بیان اینکه در سالی که گذشت شاهد اتفاقات فراوان تلخ و شیرین در کشور و استان بودهایم، افزود:استقبال بی نظیر مردم خراسان جنوبی در اولین سفر از دور دوم سفرهای رئیس‌جمهور کاری بود.کارستان که نشان از کار تیمی مدیران دارد و حضور حماسی را رقم زد.استاندار خراسان جنوبی گفت:نگرانی‌هایی بابت این دیدار وجود داشت اما با نگاه انقلابی و تدبیتی که مردم استان دارند شاهد حضور پرشور مردم بودیم و ۲۵ تا ۴۵ هزار نفر در ورزشگاه آزادی بیرجند جمع شدند لذا حضور انقلابی مردم استان خراسان جنوبی در استقبال از رئیس‌جمهور به امتیازی برای نظام محسوب شده است.وی به سرمای کم‌سابقه زمستان امسال و افت فشار گاز در خراسان جنوبی اشاره کرد و گفت: با همکاری و همکاری خوب مردم همچنین تدابیر مدیران به ویژه شرکت گاز استان در شرایط بسیار سخت، اتفاقات ناگوار رخ نداد و با کمترین مشکلات این مرحله رابیشتر سرگذشتیم.استاندار خراسان جنوبی افزود: تعطیلی ادارات در این شرایط به صلاح کشور بود و به خاطر کاهش خسارات مد نظر

### عملیات اجرایی واحد فراوری کرومیت در سریشه آغاز شد

عملیات اجرایی واحد فراوری کرومیت شهرستان سریشه با سرمایه‌گذاری ۳۵ میلیارد تومانی روز شنبه با حضور استاندار خراسان جنوبی و جمعی از مسئولان استانی آغاز شد. به گزارش ایرنا، فرماندار سریشه در آیین آغاز عملیات اجرایی واحد فراوری کرومیت این شهرستان گفت: کسنانتره کرومیت و ماسه کرومیتی تولیدی این واحد، بخشی از نیازهای صنایع داخلی را مرتفع خواهد کرد. محمدرضا لکزایی با بیان اینکه این واحد فراوری با سرمایه‌گذاری ۳۵ میلیارد تومانی شرکت پارت گوال ساخته می‌شود، افزود: با تکمیل این کارخانه برای ۶۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد می‌شود. همچنین با حضور استاندار خراسان جنوبی عملیات اجرایی کارخانه فراوری به منظور تولید فلورین اسید با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در راستای جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی در شهرستان نهبندان آغاز شد. واحد فراوری معدن فلورین سیمر با سرمایه‌گذاری ارزشی ۱۸۵ میلیون یورو و سرمایه‌گذاری ریالی ۹۰ میلیارد تومانی ساخته می‌شود. سرمایه‌گذاری صورت گرفته برای استحصال ذخایر معدنی در این معدن ۶۰ میلیارد تومان بوده و سرمایه‌گذار بخش خصوصی برای ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز در این معدن ۲۰ میلیارد تومان هزینه کرده است. همچنین فعال شدن این واحد فراوری برای ۱۰۰ نفر اشتزایی به همراه دارد و تولیدات آن قابلیت صادرات خواهد داشت.

### معرفی منتخبان پنجمین دوره انتخابات هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی بیرجند

نتایج پنجمین دوره انتخابات هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع،معادن و کشاورزی بیرجند که از ساعت ۸ صبح شنبه ۲۰ اسفندماه آغاز و با یک ساعت تمدید تا ساعت ۱۹ ادامه داشت، اعلام شد. به گزارش تسنیم، پس از بررسی آرای مأخوذه نتایج انتخابات که با حضور اعضای هیئت نظارت و نماینده انجمن نظارت اتاق ایران برگزار شد، ۱۵ نفر در هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی بیرجند انتخاب شدند که متشکل از ۵ نفر در بخش بازرگانی، ۵ نفر در بخش صنعت، ۳ نفر در بخش کشاورزی و ۲ نفر در بخش معدن بوده که ترتیب آرا به این شرح آمده است: گروه بازرگانی: علیرضا خامه زر– علی اکبر فرامرزی– محمد محسن موهبتی زهان– علی خلیجی– محمد عثمان نهتانی – گروه صنعت: محسن احتشام– محمد علی رضانی– نرگس خاتمی– بهرام ساتلیخ محمدی– محمودرضا یوسفی – گروه کشاورزی: سید علی خیریه– احسان بیکی– عبداللئی نهتانی – گروه معدن: سید محمد علی حقی– احمد پروین.

### انتقاد تفاهم نامه احداث نخستین تیرپارک خراسان جنوبی امضا شد

در مراسمی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی تفاهم نامه احداث نخستین تیرپارک استان در شهر سریشه امضا شد. به گزارش تسنیم، تفاهم‌نامه نخستین تیرپارک استان در سریشه بین سازمان همیاری شهرداری‌های استان و شهرداری سریشه به امضا رسید. با بهره‌برداری از این پروژه در آینده‌ای نزدیک علاوه بر حل مشکل پارک خودروهای سنگین در سطح شهر در سریشه، به سامان‌دهی این خودروها در حرکت در مسیر ارتباطی مشهد– چابهار و مرز ماهیرود کمک خواهد شد. ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری سریشه از اهداف این تفاهم‌نامه و ایجاد تیرپارک است.تیرپارک‌ها محل توقف و پارک کامیون‌ها در راه‌های بین شهری است و معمولاً به جز خدمات پارکینگ خودرو، خدمات رفاهی دیگری نیز به کاربران ارائه می‌دهند.

### ظرفیت تولید کارخانه کک طبس به ۲ برابر افزایش می‌یابد

با روشن شدن کوره‌های باتری ۳ و ۴ کارخانه کک طبس تا اردیبهشت ماه سال آینده ظرفیت سالیانه تولید کک به دو برابر افزایش می‌یابد.

<b>خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی و سر جک، تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک</b>
<b>۰۹۱۵۵۶۳۷۵۰۷- حسین</b>

<b>دارای رتبه ممتاز</b>
<b>۳۲۴۴۰۰۰۱-۳</b>
<b>شستشوی مبل در محل</b>
<b>از اتحادیه مربوطه</b>

<b>شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام: ۵۳۱۷-۹۹۲۱-۹۹۷۵-۶۰۳۷</b>
<b>شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۸۵۳۹-۵۰۰۴-۹۹۷۹-۶۰۳۷</b>
<b>تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶-۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱-۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵</b>

<b>روز بزرگداشت شهدا و سالروز تاسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی گرامی باد</b>
<b>موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع)</b>
<b>شماره گیری کد دستوری:</b>
<b>#۱۳۷۶*۷۸۰*</b>
<b>۰۶۳ ۷۳۷۰ ۰۴۸۱ ۵۷۵۷</b>
<b>۰۶۳ ۲۶۳ ۶۳۱۴</b>
<b>۰۵۶-۳۲۲۵۲۰۵۰، ۰۹۱۵</b>

<b>صاف صاف</b>
<b>لول لول</b>
<b>تخت تخت</b>
<b>اولین قالیشویی صنعتی ممتاز</b>
<b>مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات</b>
<b>و گر مخانه اتومات در شرق کشور</b>
<b>۳۲۴۴۶۶۶۶</b>
<b>۳۲۴۲۴۳۲۰-۲</b>
<b>ghalishooii.ir</b>

### صاف صاف

### لول لول

### تخت تخت

## قالیشویی و مبل شویی ایران

عضو معتبر اتحادیه مسئول دستگرمی **www.iranwash.ir**
دفتر: توحید۲۱، نبش نبوت ۲۱، پلاک ۱۰۵

<b>دیدگاه خوانندگان</b>
پيام‌رسان‌های‌اجتماعی:۱۷۲۴۵۶۳۰۹۰۵
سامانه‌پيام‌کوتاه:۲۷۲۴۳۰۳۰۰

**شادی چهارشنبه‌سوری**

**راه غم تبدیل نکنیم**

سرمقاله خوتبون رو دربارہ چهارشنبه سوری خواندم و مطلبی می فرستم. ببینیدچهارشنبه‌سوری یکی‌از این‌های قدیمی مردمه که رفته‌رفته‌به‌چهارشنبه سوزی تبدیل شدوهر سال خانواده‌هایی داغدار میکنه. آدم حیرت می کنه یه آیینی که نهایت‌خطرش‌پریدن‌از روی آتش‌بوده‌این‌وضع‌اسفناکی تبدیل‌شده که در خانه‌ها مواد منفجره کشف میشه از یک ماه قبل اون روز دغدغه پلیس و دستگاه قضایی کشور است. همون قدیم‌ها یادمه همه همسایه ووالدین در فضای کاملاً‌باز و بدون وسیله‌نقلیه یک تشمت‌توگودقلری‌می‌آوردند‌دوسه‌تکه شاخه‌درخت‌خورد‌شده‌توش‌روشن‌می‌کردن تا بچه‌ها از روش‌بهرن. بعد از پریدن آتش رو با آب کاملاً‌خاموش می‌کردند که صددرصد خاموش باشه. بعد هرهمسایه‌ی رفت تا شام‌چشن رو در منزل خودش میل‌کنه. اما حالا تعجب می‌کنم که برخی‌ها عقلشون کجارفته دستنی‌دستی‌با ترفقه‌بازی‌های‌خطرناک اینجور سرخود و افراد خانواده شون بلا میان؟توهمین کشورهای‌اروپایی‌قوانین سفت و سختی برای این مراسم وجود داره که تحطی‌از آن جرم تلقی میشه‌اما بدی‌ماجرادربار‌اینه‌که‌چهارشنبه‌سوری به‌طور رسمی از سمت‌دولت‌به رسمیت شناخته‌نشده و این مشکلات وجود داره هرچند باز در همین بیرجند مکان‌هایی توسط مسئولان فراهم شده که مردم اونجا به شادی‌پریرازند و خندارو شکر آسبب‌های فیزیکی در استان‌ما حداقل است‌اما برای همین کم‌ها و خاطره‌جمعی‌والدین‌که‌هم‌دوست‌دارند فرزندانشون‌شادباشندواین‌رسم‌کهن‌رو گرمی‌بلدازند و هم‌نگران‌به‌خطر افتادن جان‌فرزندانشون هستند‌هم‌باید‌بخورد قاطع قانونی‌با تصویب قوانین محکم بشه، هم‌باید مکانی برای نوعی از این کار در مکان‌هایی خاص از شهر در نظر گرفته‌شود تا این بساط به مرور زمان با روش‌ها مناسب جمع‌شود و نیروهای انتظامی‌وامدادی کنترل‌زیادی‌نسبت‌به موقعیت‌ناشته‌باشند.بیان‌برای یک‌بار که شده قوانین سفت و سختی را برای چهارشنبه‌آخر سال وضع‌کنیم‌تا شادی چهارشنبه سوری را به غم چهارشنبه سوزی تبدیل نکنیم.

خانم دکتر فلاح

**خانم دکتر فلاح، ضمن تشکر از وقتی که در اختیار ما قرار دادید، لطفاً در خصوص آمایش و اهمیت آن در موضوع توسعه برای خوانندگان عزیز ما توضیحاتی ارائه بفرمایید**

ضرورت آمایش در ادبیات توسعه پس از آن نمود پیدا کرده که توسعه صرفاً اقتصادی منتهی به نابودی و تخریب محیط زیست شد. از بین رفتن منابع آب و خاک و آلودگی های زیست محیطی، نمودهایی از توجه تک بُعدی به توسعه اقتصادی است. در حالیکه این منابع نیازهای اولیه انسان هستند و اگر این منابع نابود شود بقای انسان هم با مشکل مواجه است و در نتیجه نبود انسان و سایر موجودات زنده صحبت از توسعه بیهوده است. ما در آمایش به دنبال این هستیم که وضعیت موجود را در همه ابعاد شناسایی کنیم و با توجه به ضعف ها و نقاط قوت محورهای مهم توسعه را شناسایی کنیم و در آن چارچوب حرکت کنیم.

**آیا برای استان خراسان جنوبی این وضعیت، شناسایی شده و ابعاد آن برای کارشناسان مشخص است؟**

بله. این مسیر سال هاست که با اجزای مطالعات آمایش آغاز شده و شاهد به بار نشستن ثمره تلاش خیل عظیمی از پژوهشگران و کارشناسان استان در قالب تصویب و انتشار سند ملی و استانی آمایش سرزمین هستیم.سندی که بایدها ونبایدهای آمایشی استان را برای ما نشان می دهد. ما در سازمان مدیریت و برنامه ریزی در تلاش هستیم ابعاد مختلف مندرج در این اسناد را تا حد ممکن تبیین نماییم که همه آحاد جامعه بتواننداز آن استفاده نمایند.

**مرحله نخست تدوین اسناد تحلیل وضعیت موجود است، آیا ممکن است به صورت مختصر نامی از وضعیت موجود استان ارائه نمایم؟**

استان خراسان جنوبی ویژگی هایی دارد که هم نقاط قوت و هم نقاط ضعف در مسیر توسعه به شمار می روند به عنوان مثال خراسان جنوبی ۹ درصد مساحت کشور را داراست و سومین استان پهناور کشور است. این استان نزدیک به ۱ درصد جمعیت کشور را دارد که نشان دهنده پراکندگی بالای جمعیت در استان است که باعث می شود خدمات رسانی به نقاط مختلف استان مشکل

خروج ۳۴۲ کیلو گرم فرآورده غیربهداشتی از چرخه مصرف

۳۴۲ کیلوگرم انواع فرآورده غیر بهداشتی در طرح تشدید نظارت دامپزشکی خراسان جنوبی ضبط و از چرخه مصرف خارج شد.مدیرکل دامپزشکی استان از انجام هزار و ۴۳ مورد بازدید در اولین هفته طرح تشدید نظارت خبر داد و گفت: در این مدت ۲۷ مورد غیر بهداشتی مشاهده شد.بخشی افزود: طرح تشدید نظارت بر فرآوردههای خام دامی از ۱۳ اسفند همزمان با سراسر کشور آغاز شده و تا پنج اردیبهشت ماه ادامه دارد.

# بررسی ابعاد مهم ظرفیت ها و تخصص استان در سند آمایش

باشد. از سوی دیگر این استان ۴۸۷۰ ارزش افزوده کشور را تولید می کند و رتبه ۳۱ارزش افزوده تولیدی کشور را داراست. محاسبه میانگین سهم بخش های عمده اقتصادی طی سالهای ۱۳۹۰-۱۳۹۹ حاکی از آن است که خدمات ۵۵ درصد صنعت ۱۹ درصد، کشاورزی ۱۸ درصد و معدن ۴ درصد ارزش افزوده استان را دارا هستند.

**در چنین شرایطی مهم ترین چالش های استان را حول چه محورها و**



**موضوعاتی می توان بر شمرد؟**
تصور می کنم چالش های استان را می توان از دو بُعد محیط کلان و محیط خرد بررسی نمود. از بُعد کلان دوری از مرکز و انزوای جغرافیایی، هم جواری با مرز پرخطر افغانستان، توزیع فضای نامتقارن شهرهای استان، اقلیم نامناسب و از بین رفتن سرمایه های طبیعی (آب، مرتع، اراضی)، فقر و پایین بودن سطح درآمد و مهاجرت به کانون های شهری از مهم ترین علل توسعه نیافتگی استان هستند. در محیط خرد از ابعاد محیط اقتصادی ضریب بالای ریسک و نازل بودن امنیت سرمایه گذاری، فقر و پایین بودن سطح درآمد خانوار، گسترش ناکافی زنجیره ارزش محصولات مزیت دار استان، سرعت پایین پیشرفت زیرساختهای حمل و نقل هوایی، جاده ای و ریلی، کمبود منابع آبی در مناطق روستایی و عشایری و بخش های اقتصادی استان، عدم تعادل منطقه ای و نابرابری های اقتصادی، قاچاق سوخت و کالا و کاهش فعالیت بازارچه های مرزی اثر گذار هستند. از از چالش های محیط اجتماعی هم می توان به تغییر ساختار جمعیتی (کاهش نسبت شهرنشینی به روستاشنینی، مهاجرت)، تراکم جمعیت پایین، ضعف دسترسی به خدمات آموزشی و بهداشتی که از مهم ترین موانع توسعه هستند اشاره کرد.

**خانم دکتر فلاح، حوزه صنعت استان هم حوزه بسیار مهمی است. قاعدتاً در بحث سند آمایش به صورت ویژه دیده شده است؟**
بله. ما در این حوزه تعداد ۲۳ شهرک و ناحیه صنعتی در حال بهره برداری، و وجود برخی از صنایع مهم نظیر تایر، سیمان، نسوز، کاشی و سرامیک، کانسارته ذغالسنگ و کک و قابلیت توسعه برخی واحدهای فعال موجود و مزیت نسبی در تولید صنایع دستی خاص از قبیل فرش دستباف و گلیم و ... را داریم. تخصص استان خراسان جنوبی در سند آمایش در حوزه صنعت، محورهای مهمی از جمله صنایع غذایی و آشامیدنی (فرآورده های لبنی، تولید نشاسته و محصولات نمک پاشی، تولید فرآورده های دامی، محصولات خبازی، فرآوری و بسته بندی زرشک، عناب و زعفران، عرقیات، اسانس و عصاره گیاهی)، توسعه فرش و صنایع دستی، صنایع نساجی و پوشاک ، صنایع تولید عمل آوری محصولات گوشت، حفاظت از گوشت و کشتارگاه انواع دام، مجتمع ترینال های ضبط بسته و صنایع تبدیلی و تکمیلی بسته و بنبه، صنایع فرآوری معدنی (کائولن، خاک صنعتی، بنتونیت، گرانیت، خاک نسوز، زغال سنگ، مس، کرومیت، فلورین، آهن، بوکسیت، گوهر سنگ،سنگ‌های ساختمانی

و قیمتی) ، صنایع لاستیک و پلاستیک (لاستیک رومی و تویی، روکش مجدد و بازسازی لاستیک)است.

**حوزه مرز هم مهم است**

بله. ما در حوزه مرز هم ظرفیت های بسیار خوبی داریم که در سند آمایش به آن توجه ویژه شده است. به عنوان تأکید در این حوزه هم ما با آماری بسیار خوبی مواجهیم، رتبه ۳ بر اساس ارزش سرمایه گذاری معدن کشور، رتبه ۸ بر اساس تعداد معدن کشور، رتبه ۶ بر اساس ارزش تولیدات، شبکه گذرراه های ترانزیتی منطقه ای و بین المللی در گذرراه حمل و نقل زمینی (جنوب شرق – غرب) در پهنه شرقی کشور و گذرراه حمل و نقل زمینی (جنوب شرق ،شمال شرق و شمال) و گذرراه حمل و نقل زمینی (شرق ، غرب، شمال و شمال غرب) را داریم. از وجود ۴ بازارچه مرزی مشترک در استان، گمرک رسمی در ماهرود پهره مند هستیم و منطقه ویژه اقتصادی در بیرجند داریم. بنابراین تخصص خراسان جنوبی در سند آمایش در حوزه مرز، تجارت و امور بین الملل، می تواند همکاری در ایفای نقش مفصلی کشور در شبکه گذرراه های ترانزیتی منطقه ای و بین المللی در گذرراه حمل و نقل زمینی (جنوب شرق – غرب) در پهنه شرقی کشور ، یکی از مراکز راهبری، تسهیل و پشتیبانی

تعاملات با کشورهای همسایه و حوزه نفوذ ژئوپلیتیک با تأکید بر مدیریت یکپارچه مبادی مرزی؛ تعامل با کشورهای آسیای میانه و افغانستان، پایگاه صادرات مجدد و مشوق صادراتی به کشورهای حوزه اوراسیا ، ارائه خدمات خصوصی مالی – تجاری و بازریایی با مقیاس ملی و بین المللی و خدمات بازرگانی تخصصی، ارائه خدمات لجستیک و انبارداری، خدمات تخصصی حمل و نقل و تقویت نهادهای حرفه ای فعال در زمینه ترانزیت کالا و خدمات پشتیبان حمل و نقل، توسعه زیرساخت‌ها و توانمندی‌های ارائه خدمات علمی، آموزشی و درمانی به شهروندان کشورهای همسایه در شهرمنطقه های استان‌های مرزی، صدور خدمات فنی-مهندسی به کشورهای جهان با تأکید بر مشارکت بخش خصوصی و همچنین تحول در کارکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به قطب پردازش صادرات و جذب سرمایه، علم و فناوری و نقش آفرینی در اقتصاد ملی، منطقه‌ای و بین المللی باشد.

**آیا به حوزه گردشگری هم توجه خاصی شده است؟**
حوزه گردشگری استان با توجه به وجود نعمت کویرلوت ، وجود بیش از ۲۵۰۰ محوطه و اثر تاریخی شناسایی شده در استان، ۵ اثر ثبت شده جهانی و ۹۷۲ اثر ثبت شده در فهرست آثار ملی کشور، وجود ۱۳ روستای هدف گردشگری، ۱۰ منطقه نمونه گردشگری، وجود مجتمع های آب درمانی و موزه های فعال و بیش از ۸۰ رشته صنایع دستی بسیار پر اهمیت است. تخصص خراسان جنوبی در سند آمایش در حوزه گردشگری نیز محورهای مهمی مثل توسعه گردشگری کوبری با تأکید بر نجوم، مسابقات رالی و ورزش های بومی و محلی،



دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ شماره ۵۳۴

<b>پیام شما</b>
تلفن: ۰۳۴۴۴۵۸۳۰۰ <p>تیمار: ۰۳۴۴۴۵۸۳۰۰</p> <p>پیام رسان های اجتماعی: ۰۹۰۱۷۲۴۵۶۳۰</p> <p>سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۳۰۳۰۰</p>

• مگر نباید طبق دستور رییس جمهور محترم مبلغ گاز مصرفی تا پایان زمستان با ۷۰ درصد تخفیف محاسبه شود. عاجزانه تقاضا داریم موضوع بطور دقیق اطلاع رسانی شود و از طرف رسانه محترم پیگیری شود.مبلغ گاز مصرفی در قبوض چیزی دیگر می گوید

•زندیک ۲ ساله لوله فاضلاب از بلوار شهدای عیادی عبور دهن هنوز جداصل میدان معصومیه تا چهارراه پیامبراعظم (ص) آسفالتش دست انداز داره درستش نکردند اگه مسئولین همت کنند بایک روکش آسفالت درست میشه.

•ممنون از دهبیاری چهکنند بابت لکه گیری آسفالت اول خیابان خلیج فارس بی زحمت خروچی چهکنند که وارد جاده اصلی میشیم هم چند تا چاله بزرگ داره لکه گیری کنید.تشکر

•مدیرعامل محترم شرکت توزیع برق کوچه های حضرت ابوالفضل (ع) ۲ تا ۱۰ (محله خیزآباد سمت سه راه اسدی) روشنایی مناسبی ندارد و محوطه های این محله شبها وضعیت خوبی ندارد.

•افسوس که از وجود بزرگان و نجیبگان استان هیچ وقت استفاده نمی شود و این ضعف بزرگ استان ماست که نه برنامه ای برای توسعه داریم و نه از صاحب نظران استفاده می کنیم.

•چرافکری به حال یازنشتگان کشوری نمی کنند با پست کارشناس مسئول و ۳۱ سال خدمت، حدود ۱۰ میلیون تومان می گیرم که ۴-۵ میلیون رو برای اقساطم کم می کنند با دو تا بچه جزو دهک ده هم شناخته شدیم. با این گرانی‌های سرسام آور چه کنیم؟

•شما فکر کن وسط برنامه ریزی برای سرمایه گذاری در خراسان جنوبی پرواز گیرت نیاد. شما باشی تو این استانی که یک خط در میان پروازهاش لغو میشه، سرمایه گذاری می کنی؟

•گاهی وقت ها این کلابرداری هایی که توسطخرکی افراد سودجو میشه تصصیر خود مردم. آخه بدون نمائند نامه پول به حساب کسی واریز می کنند که برخی از مردم این کارو می کنند لطفاً گول نخورین برادران و خواهران گرامی.

•معضل خودروهای شوتی فقط فقط به دلیل دو نرخ ی بودن بازار. اگر واقعا نرخ بنزین تک نرخ می بود هر روز خبر تصادف شوتی ها و مرگ افراد بیگناه رو نمی شنیدیم.

•آقای شهردار مسئولین اقاماتون در خیابانهای شهرویدند.حالا که مهرتایید برای ملتندون زده شد برای رضای خدا کوچه های محله قدیمی خیزآباد رو آسفالت کنید.ای کاش مسئولین نگاهی به این محله هم داشتند.

•از زحمات شهرداری برای زیبا سازی شهر باید تشکر کرد اما یک پیشنهاد واقعا بافت گیاهی شهر تکراری شده و المانهای نوروزی هم چنگی به دل نمی زند.واقعا می طلبید از ایده شهرداری های سایر استانها در طراحی فضای سبز و المانهای نوروزی استفاده شود.

•چرا مسئولی به وام ندادن بانک ها ورود نمیکند؟چندماهه تونوبت وام هست.موهر روزی که مراجمعه می کنم وعده سرخرمن بهم مین

•لطفا پیگیر طرح خودروهای فرسوده باشید.بماهست خودروی فرسودتحویل داد اما هنوز حتی پیامک واریز وجه خودرو جایگزین نیامده است.

•اول! شما که دم از حمایت مردم و بازاریان رو همیشه میزنی چرا از مشکلات دادشون رو در آورده. آخر ما را متهم به گران فروشی می کنند. یکم به وضع بد اصناف هم بپرداز، شاید کمی باورت کنیم

•خیابان معلم و مدرس گویا پارکینگ شده و خبر دار نشدید. از هر طرف نگاه میکنیم چند خودرو دوبل پارک کردند. پلیس راهنمایی و رانندگی لطفاسرکشی هاشو زیادت کرده

•توافق ایران و عربستان نشون داد کونوم دولت زیان دلیلمتاکمیفهمه وافسوس که هشت سال کشور معطل این افراد بود. امیدوارم با درایت دولت و شخص حاج آقا ربیسی این بحران اقتصادی هم خیلی زود تمام بشه.

## آماده باش ۱۹ تیم عملیاتی آتش نشانی در شب چهارشنبه سوری

۱۲۵ و یا نیروهای آتش نشانی مستقر در سطح شهر اطلاع دهند.



گشت زنی پرداخته و وضعیت ایمنی نقاط مختلف شهررا تحت کنترل قرار می دهند. او اظهار کرد: همچنین نیروهای غیر شیفت این سازمان در ایستگاه های آتش نشانی حضور خواهند یافت و در صورت لزوم برای ارائه خدمات ایمنی به شهروندان، با آتش نشانات همکاری می کنند.رئیس سازمان آتش نشانی از عموم شهروندان خواست ضمن پرهیز از آتش و ترفقه بازی، در صورت بروز هرگونه حادثه ای، سریعاً مراتب را با سامانه

آخر سال، ناوگان خودرویی و آتش نشانات با استقرار ۱۲ خودرو سبک و ۶ خودرو سنگین آتش نشانی آماده باش هستند، افزود: یک دستگاه موتورسیکلت عملیاتی همراه با تیم های امدادی در ۱۷ نقطه از سطح شهر بیرجند از ساعت ۱۸ روز سه شنبه ۲۳ اسفندماه تا پایان این مراسم آماده خدمت رسانی هستند.

حیاتی ادامه داد: دراین روز، مدیران عملیاتی آتش نشانی با خودروهای سازمانی به طور مستمر در خیابان ها به

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند از آماده باش ۱۹ تیم عملیاتی آتش نشانی در شب چهارشنبه سوری خبر داد. حیاتی گفت: همزمان با شب چهارشنبه سوری برای پیشگیری از حوادث ۱۹ تیم در قالب ۱۲۰ نیروی عملیاتی آتش نشانی در سطح شهر بیرجند و نقاط پرتردد مستقر می شود. او با اشاره به اینکه برای پاسخگویی به نیاز ایمنی شهروندان و همیاری با آنان در عصر و شب سه شنبه

خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان مستقر هستند. وی افزود: در طول ۵۲۰ کیلومتر نوار مرز تحت کنترل عملیاتی لشکر ۳۰ بیرجند است، همه مرز با استفاده از سامانه‌های پایش تصویری، رادار و بقیه وسایل و تجهیزات رصد و پایش می‌شود. فرمانده ارشد آجا در خراسان جنوبی گفت: آمادگی نیروها در سطح بسیار بالایی قرار دارد و همه تجهیزات سبک و سنگین آماده به کار است.امیرشاطری افزود: نیروهای ما از ویژگی خاصی نسبت به سایر نیروها برخوردار هستند که آن ولایت مداری، ولایت پذیری و عشق به ولایت و فرمانده محوری است که در وجود همه نیروها نهفته است و این عامل باعث ایجاد امنیت پایدار در مرزهای شرقی کشور شده است.

#### مهمترین قوانین آپارتمان نشینی

اهالی ساختمان موظف هستند که در حد معمول و استاندارد از مشاعات ساختمان استفاده کنند، به طوری که باعث آزار و نراحتی دیگران و همسایه



ها نشود. اهالی ساختمان نمی توانند از مشاعات ساختمان برای نگهداری حیوانات خانگی استفاده کنند هیچ کدام از واحدهای ساختمان نمی توانند مشاعات ساختمان را تصرف کنند و بدون هماهنگی آن را به شخص دیگری واگذار کنند (برای مثال اگر شما در یک ساختمان زندگی می کنید حق اجاره یا فروش پارکینگ برای شما وجود ندارد، مگر این که از قبل یا سایر واحد ها در مورد این موضوع صحبت کرده باشید و به توافق رسیده باشید. همچنین قرار دادن هرگونه وسایل، زباله، آشغال و هر چیزی که به نوعی سد معبر ایجاد کند در قسمت های مشاع ساختمان ممنوع می باشد. ساکنین نمی توانند هیچگونه تغییر در نقشه و نمای ساختمان ایجاد کنند و اگر قرار است که این اتفاق رخ دهد تغییرات و یا حتی تعمیرات مربوطه باید با هماهنگی مدیر ساختمان و سایر واحد ها انجام شود و چنانچه نیاز به مجوز داشته باشد، باید دریافت شود.هیچ واحدی این حق را ندارد که بتواند به طور اختصاصی از برق و آب مشاع ساختمان استفاده کند(برای مثال،هیچکدام از ساکنین نمی توانند به طور اختصاصی از آب مشاعی که در ساختمان وجود دارد برای شستن ماشین استفاده کنند)اگر خرابی در قسمت مشاعات ساختمان نظیر پارکینگ به وجود آید هزینه هر گونه تعمیر باید به نسبت مساوی بین ساکنین ساختمان تقسیم شود و همه موظف هستند که این هزینه را پرداخت کنند. اگر واحدی احساس کند نسبت به دیگران هزینه بیشتری پرداخت می کند، می تواند این مورد را با مدیر ساختمان در میان بگذارد.اگر چوبی دریافت نکرد در نهایت می تواند به صورت قانونی (مراجعه قضایی) وارد عمل شود.چنانچه مواردی مانند آب دادن از سقف و خرابی یا گرفتگی لوله را مشاهده کردید، هزینه تعمیرات این خسارت ها بر عهده واحد طبقه بالایی می باشد. هیچ کدام از واحدها برای این که بتواند در خانه خود تجهیزات مانند شومینه ایجاد کند، این حق را ندارد که نمای ساختمان را تخریب کند و یا تغییر دهد.



دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ \* شماره ۵۴۳۴



#### کرفس در بهبود گوارش موثر است

کرفس، به‌خاطر مقدار آب فراوان انتخاب خوبی در رژیم غذایی است. کرفس منبع غنی فیبرهاست که تاثیر خوبی بر سلامت بدن دارد و به‌خصوص در بهبود گوارش موثر است. فیبرها بون اینکه هضم شود به‌آرامی در مجرای گوارشی حرکت کرده و دفع مواد زائد را تسهیل می‌کند. فیبرها همچنین به‌عنوان پری‌بیوتیک عمل می‌کند که غذای باکتری‌های مفید روده یا میکروبیوم است و در جذب ریزمغذی‌ها و هضم غذاها تاثیر دارد.

شستن مو دو بار در هفته با نخود سبز که با کشک ترکیب شده درمان مفید برای رفع شوره سر محسوب می شود. رقیق کردن سر که سیب یا مقلدر مسلوی آب و آهسته مالیدن این مایع بر روی مو یا بنبه بین دفعات شامبو زدن در حمام، اقدام مفید دیگری است که به رفع شوره سر کمک می کند. رژیم غذایی نقش مهمی در درمان شوره سر ایفا می کند. در شروع بیمار باید به یک رژیم غذایی تماما میوه برای حدود۵ روز متوسل شود. در این رژیم باید سه وعده غذایی را در روز شامل میوه های آبناز و تازه همچون سیب، گلابی، انگور، آناناس و هلو مصرف کند. فردی که شوره سر دارد باید از مصرف مرکبات، موز، میوه‌های خشک، قوطی و یا کنسرو شده خودداری کند. بعد از یک رژیم غذایی تملاما میوه، بیماری می تواند به تدریج از یک رژیم غذایی متعادل استفاده کند.

#### یادیاران

**شهید علیرضا بنی اسدی** **نام پدر: قربانعلی** **شهرستان: قاین**
از خانواده ام و تمام خویشاوندان می خواهم که صبر را پیشه کنند و با این بردباری خودشان مشت محکمی بر دهنان منافقان کوبیده و ثابت کنند ملتی که شهادت دارد، آسارت ندارد.

## روز شهدا، روزی برای یادآوری ایثار مردان تاریخ ساز

بیست و دوم اسفند روز «بزرگداشت شهدا» و تاسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی، فرصتی برای یادآوری راز جاری ماندن شهداست. شهدایی که از جان خود گذشتند و ایثار و از خودگذشتگی را برای ما معنا کردند. شهادت فنا شدن انسان برای نیل به سرچشمه نور و نزدیک شدن به هستی مطلق است؛ شهادت عشق به وصال محبوب و معشوق در زیباترین شکل است.شهدا زندگی ابدی دارند و نقشه راه آیندگان برای رسیدن به سرمنزל مقصود هستند. بنیاد شهید در ۲۲ اسفند سال

#### پونه کوهی ضد عفونی کننده قوی

پونه کوهی دارای ماده شیمیایی به نام کارواکول است که می تواند منجر به از بین رفتن نورو ویروس ها شود. این ماده شیمیایی قادر به شکستن لایه پروتئین های اطراف ویروس شده و عامل ضد میکروبی دیگر نیز با نفوذ به داخل ویروس، اقدام



به از بین بردن آن می کند. کارواکول هیچ گونه محصول فرعی یا گاز مضر تولید نمی کند و با توجه به عطر متمایز آن، قابلیت استفاده به عنوان ضد عفونی کننده در مدارس و بیمارستان ها را دارد.

#### شوره سر را با این روش درمان کنید

شستن مو دو بار در هفته با نخود سبز که با کشک ترکیب شده درمان مفید برای رفع شوره سر محسوب می شود. رقیق کردن سر که سیب یا مقلدر مسلوی آب و آهسته مالیدن این مایع بر روی مو یا بنبه بین دفعات شامبو زدن در حمام، اقدام مفید دیگری است که به رفع شوره سر کمک می کند. رژیم غذایی نقش مهمی در درمان شوره سر ایفا می کند. در شروع بیمار باید به یک رژیم غذایی تماما میوه برای حدود۵ روز متوسل شود. در این رژیم باید سه وعده غذایی را در روز شامل میوه های آبناز و تازه همچون سیب، گلابی، انگور، آناناس و هلو مصرف کند. فردی که شوره سر دارد باید از مصرف مرکبات، موز، میوه‌های خشک، قوطی و یا کنسرو شده خودداری کند. بعد از یک رژیم غذایی تملاما میوه، بیماری می تواند به تدریج از یک رژیم غذایی متعادل استفاده کند.

#### دیالوگ ماندگار

«اگر به حرکت ادامه بدهی، این شانس را خواهی داشت که با چیزی برخورد کنی، آن هم زمانی که اصلا انتظارش را نداری.» من هرگز نشنیدم کسی در حالت نشسته، با چیزی برخورد کند» **(چارلز اف کترینگ)**

## روز شهدا، روزی برای یادآوری ایثار مردان تاریخ ساز

خوین ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ گروهی از روحانیون انقلابی و مبارز و افراد نیکوکار به دستور امام(ره) ماموریت یافتند تا به خانواده های شهدا رسیدگی کنند که این کار در سال های مقاومت و مبارزه ادامه یافت و در سال های ۵۷-۱۳۵۶، دامنه وسیع تری پیدا کرد. بعد از پیروزی انقلاب، برای سامان دادن بیشتر به امور شهدا و خانواده های آنان، با فرمان امام (ره) بنیاد آغاز به کار کرد که با آغاز جنگ تحمیلی و بیشتر شدن تعداد شهیدان، وظیفه و تکلیف بنیاد شهید سنگین تر شد.

#### راهکارهای پیشگیری از بی خوابی

سعی کنید برای خواب و بیداری برنامه منظمی داشته باشید، حتی در تعطیلات آخر هفته. یک برنامه ساده قبل از خواب ایجاد کنید که به شما کمک کند آرامش داشته باشید و در حال و هوای خواب قرار بگیرید. کافئین بعد از ظهر(محدود کنید)



یک ساعت یا بیشتر قبل از خواب چراغ ها را کم نور کنید و وسایل الکترونیکی را کنار بگذارید. در صورت امکان بیشتر روزها یا هر روز در معرض نور خورشید قرار بگیرید. فعالیت بدنی داشته باشید.

#### پروبیوتیک‌ها چه اثری بر فشار خون دارد؟

برخلاف باکتری‌هایی که منجر به بیماری می‌شود، چیزی به نام باکتری خوب نیز وجود دارد؛ به عنوان پروبیوتیک‌ها. پروبیوتیک‌ها ممکن است به طرق مختلف از سلامت دستگاه گوارش، از جمله تسکین علائم سندرم روده تحریک پذیر، یبوست، یا اسهال مرتبط با آنتی بیوتیک حمایت کنند. استفاده از پروبیوتیک‌ها – به ویژه آنهایی که حاوی سوبه‌های متعدد باکتری است – باعث کاهش فشار خون بالا می‌شود. پروبیوتیک‌ها با داشتن اثرات مثبت بر سلامت، از جمله بهبود کلسترول تام و لیپوپروتئین با چگالی که کاهش گلوکز خون و مقاومت به انسولین به کاهش فشار خون کمک کند. استفاده از پروبیوتیک برای همه توصیه نمی‌شود، از جمله کسانی که بیماری جدی و ایمنی ضعیفی دارند یا اخیراً تحت عمل جراحی قرار گرفته‌اند.

# خط دائم شمارا خریداریم

0915-0912

مرکز خرید و فروش خط رند

حسین راه رو ۶۱۶۱ ۵۶۱ ۰۹۱۵ آدرس: میدان ابوذر

حسین راه رو ۶۱۶۱ ۵۶۱ ۰۹۱۵ آدرس: میدان ابوذر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۰/۲۰۲۰۰۳۰۸۰۳۰۱۶۰۳۰۱۴ - ۱۴۰۱/۱۰/۲۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی خسروی قومنجان فرزند حسن رضا به شماره شناسنامه ۱۱ صادره از قائن در ششادنگ یک قطعه زمین دیمه زار به مساحت ۲۶۸۷۸.۷۳ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳ - اصلی واقع در اراضی مشاعی قومنجان خریداری از مالک رسمی آقای برات اله خسروی قومنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ شناسه: ۱۴۵۹۸۱۶

غلامرضا صفیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین

### اجاره قالب فلزی، جگ با متعلقات

۰۹۱۵۵۳۰۹۴۷۶ - خراسادی

**ایزوگام و قیرکونی آراسته**  
فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی ایزوگام شبرق و دلبران  
مدیریت: **حسن آراسته**  
امیر آبد- نیش ولی عصر(عج) ۴  
۰۹۱۵۵۶۹۳۵۱۵ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۲۶۸

**ایزوگام باران دژ شرق**  
میدان توحید  
۰۹۱۵۵۶۲۹۰۳۳ - ۰۹۱۵۵۶۲۲۰۵۰

**خشکشویی و رنگرزی باران**  
پیک رایگان  
شست و شوی انواع البسه، پتو، روفرشی، روکش اتومبیل، پرده توری و کرکره (باز و بست رایگان) **هر ۵ پتی یکی رایگان**  
برای اولین بار با دستگاه مخصوص در خراسان جنوبی  
میدان ۷ تیر - جنب خرازی تهران  
۰۹۱۵۷۲۱۲۱۸۸-۳۲۴۵۵۴۳۵

**لوله بازکنی با فنر برقی**  
عقد قرارداد با کارخانه ها و شرکت ها تخصصی ترکیبگی و رفع بوی نامطبوع / ترمیم کف آشپزخانه و سرویس / لوله کشی و پیمانکاری ساختمان با مصالح و بدون مصالح **به صورت شبانه روزی سرویس دهی به سراسر استان**  
۱۰۰درصد تضمینی ۰۹۱۵۱۱۰۴۰۸۶ - ۰۹۱۵۸۹۹۴۰۸۶. **آدرس: مهرشهر - ولی عصر (عج) ۱۸ رسولی**

**آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند**  
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود اختصاصی شماره زیر:  
ششادنگ یک قطعه باغ محصور مشجر پلاک ۲۳ فرعی از ۱۴۰۵ - اصلی بخش ۲ بیرجند واقع در قنات و مزرعه و طاحونه کلاته داروغه مورد تقاضای رجب صباغ گل در روز ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتقایی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراض مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتقایی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتقایی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ شناسه: ۱۴۶۷۷۷۵

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

## شهرستان های فردوس و خوسف نارنجی شد /افزایش بیماران کرونایی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: دو شهرستان فردوس و خوسف در وضعیت نارنجی کرونایی قرار گرفت.محمد موسوی میرزایی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: بر اساس آخرین رنگ بندی‌های کرونایی دو شهرستان فردوس و خوسف نارنجی شد که یک‌زنگ هشدار در موردافزایش آمار بیماران کرونایی محسوب می‌شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند بیان کرد: در سه هفته اخیر حدود ۹۰ درصد نمونه‌های گرفته شده در خراسان جنوبی مربوط به بیماران بستری بوده و ۲۰درصدنمونه‌هاینیز کرونامثبت بودند. موسوی میرزایی افزود: البته در دو شهرستان فردوس و خوسف که اکنون در وضعیت نارنجی قرار دارد، تمامی نمونه‌های گرفته و نمونه‌های مثبت مربوط به بیماران بستری بوده است.وی با تأکید بر اینکه اگر همین روند ادامه پیدا کند شهرستان‌های با وضعیت نارنجی در خراسان جنوبی افزایش پیدا خواهد کرد، گفت: در حال حاضر شهرستان‌های سریشبه، زیرکوه، درمیان، سربایان، قاین و بیرجند در وضعیت زرد کرونایی و بشرویه، طبس و نهبندان نیز آبی است.

### ۲۷ هزار نفر در خراسان جنوبی از آموزش‌های هلال احمر بهره‌مند شدند

معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال جاری ۸۴۱ دوره آموزش امدادی برگزار شده که ۲۷ هزار و ۸۶۰ نفر آموزش‌های ارائه شده را فرا گرفته و کواهینامه مربوطه را اخذ کرده‌اند. به گزارش تسنیم، مسلم حسینی در کمیته امور آموزش مدیریت بحران استان با بیان اینکه آموزش، پیشگیری، نهادینه کرن دانش و فرهنگ‌سازی نقش بسزایی در مدیریت بحران ایفا می‌کند، اظهار داشت: بر اساس قانون مدیریت بحران، آموزش‌های همگانی به عنوان یکی از مهمترین رسالت‌های جمعیت هلال احمر مطرح بوده که همواره مورد توجه است.وی با بیان اینکه به منظور طراحی و پیاده‌سازی آموزش‌هایی اثر بخش، برنامه‌ای جامع برای آموزش همگانی تعریف شده‌است، گفت: این برنامه به دنبال ملاحظاتی نظام مند در بحث آموزش با نگاه آمادگی جامعه‌است.

### کاهش ۲۷درصدی قیمت پیاز در بیرجند

رئیس اتحادیه میادین میوه و تره‌بیار بیرجند از کاهش ۲۵ تا ۲۷ درصدی قیمت پیاز در بیرجند خبر داد و گفت: یک هفته‌ای است که قیمت پیاز روند کاهشی به خود گرفته‌است و پیش‌بینی می‌شود تا شب عید باز هم کاهش یابد.مفخر گفت: قیمت هر کیلوگرم پیاز در بیرجند به‌علت فصل سرما و کمبود آن در بازار تا ۴۰ هزار تومان در یک ماه گذشته رسیده بود، اما در روزهای اخیر قیمت هر کیلو به ۱۸ تا ۲۳ هزار تومان رسیده است که با احتساب ۲۰ درصد سود فروشنده هر کیلوگرم پیاز درب مغازه از ۲۲ تا ۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. وی از ابراز اینکه از یک هفته اخیر تازکون شاهد کاهش بین ۲۵ تا ۲۷ درصدی قیمت پیاز در بیرجند هستیم، گفت: در زمان حاضر پیاز سفید در میدان تره‌بازر کیلویی ۱۶ هزار تومان و در مغازه کیلویی ۲۰ هزار تومان است و پیاز فلات که بیشتر از سمت بخونورد وارد می‌شود باقیمت ۳۰هزار تومان به دست‌مصرف‌کننده می‌رسد. وی با بیان اینکه در زمان حاضر قیمت سبزی‌زمینی راکد است، گفت: در زمان حاضر قیمت هر کیلو سبزی‌زمینی ۱۸ هزار تومان است، اما احتمال افزایش آن وجود دارد.

### اجرای طرح آرامش بهاری در ۵۰بقعه متبرکه خراسان جنوبی

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی از اجرای طرح آرامش بهاری در حدود ۵۰ بقعه متبرکه استان در نوروز ۱۴۰۲ خبر داد.حجت الاسلام پرویز بخشی پور در گفتگو با مهر گفت: در خراسان جنوبی ۹۶ بقعه متبرکه وجود دارد که در ایام نوروز ۱۴۰۲ مانند سال‌های گذشته طرح آرامش بهاری در حدود ۵۰ بقعه استان برای ارائه خدمات به زائران نوروزی اجرا می‌شود.ی افزود: ۷۰۰ زائر سرا، مهمانسرا و سوئیت با امکانات مورد نیاز زائران در پنج بقعه متبرکه خراسان جنوبی در شهرستان‌های بیرجند، نهبندان، سریشبه و خوسف وجود دارد که زائران نوروزی برای اسکان از آنها می‌توانند استفاده کنند.وی در زمینه‌زمان بازگشایی باغ شومک آباد بیرجند تصریح کرد: سرمایه گذار کارهای مرمتی و بهسازی در بخش‌هایی از این باغ را انجام داده است و بر اساس قولی که در این زمینه داده برای ایام نوروز ۱۴۰۲ و استفاده گردشگران و مسافران نوروزی از این باغ بازگشایی خواهد شد.

صدور تمبر اختصاصی کمتر از ۴۸ ساعت در خراسان جنوبی

مدیرکل پست استان خراسان جنوبی گفت: برای اولین بار در کشور توانستیم در کمتر از ۴۸ ساعت تمبر برای هیئت ابوالفضلی بیرجند صادر کنیم که این اقدام در سطح کشور بی‌نظیر بود و ما این توفیق را به مدد حضرت ابوالفضل(ع) می‌دانیم، چرا که برای صدور تمبر ابتدا باید در شورای تمبر کشور مطرح و سپس مجوز لازم صادر شود که این مراحل یک ماه زمان می‌برد، اما توانستیم در ۴۸ ساعت این اقدام را انجام دهیم.

سرباست وزارت صنعت افغانستان در کابل

## سرپرست وزارت صنعت افغانستان در نشست با استاندار خراسان جنوبی عنوان کرد:

# به دنبال افزایش مبادلات تجاری با ایران هستیم

## استاندار: آمادگی ۲۴ ساعته کردن مرز ماهیروود وجود دارد

استاندار خراسان جنوبی در نشست با استاندار افغانستان

وی ادامه داد: همچنین صادرات و ترانزیت کالا از طریق مرز ماهیروود به کشور افغانستان با توجه به نزدیک بودن به شاهراه افغانستان و کشورهای آسیای میانه باعث کاهش مسافت حدود ۳۰۰ کیلومتری انتقال کالا از بندرعباس و بندر چابهار به این کشور و در نتیجه اقتصادی بودن عبور ترانزیت از این مسیر است.قناعت گفت: پروژه راه آهن محور شرق از چابهار به سمت زاهدان شروع شده و در حال ساخت است که از مسیر بیرجند عبور می‌کند و به راه آهن مشهد و در نهایت به سرخس مرز ترکمنستان متصل می‌شود بنابراین توسعه تجارت و مسیر ترانزیت از مسیر بندر چابهار به افغانستان و کشورهای آسیای میانه را به دنبال خواهد داشت.وی با اشاره به اقدامات انجام شده درخصوص توسعه روابط اقتصادی و تجاری با کشور افغانستان گفت: اخذ مجوز ترانزیت عام و افزایش اقدام قابل ترانزیت به افغانستان، مجوز گمرکات تخصصی واردات ماشین‌آلات معدنی و راهسازی، مجوز ورود موقت خودرو برای تجار و سرمایه‌گذاران، راماندازی ایکس‌ری کامیون در مرز ماهیروود ایجاد سایت خردفروشی کالا در بازارچه مرزی ماهیروود و اجرای پروژه خط انتقال آب به سایت مرزی ماهیروود به طول ۱۶ کیلومتر از جمله این اقدامات است.نماینده عالی دولت در خراسان جنوبی به راهکارها در جهت توسعه روابط اقتصادی و تجاری این استان با کشور افغانستان پرداخت و گفت: با توجه به ظرفیت‌های خراسان جنوبی در چند معبر مرزی با کشور افغانستان علاوه بر بازارچه مرزی ماهیروود، سه بازارچه دیگر شامل یزدان شهرستان زیرکوه، میل ۷۳ شهرستان درمیان و دوکوهانه شهرستان نهبندان آمادگی لازم را برای انجام مبادلات تجاری مناسب با ظرفیت‌های هر منطقه دارد. وی با اشاره به پروژه در حال احداث جاده ترانزیتی ماهیروود – ولایت فراه افغانستان، خواستار همکاری بیشتر برای احداث مسیر باقی مانده شد که طول این مسیر ۱۲۰ کیلومتر و ۶۵ کیلومتر آن آسفالت شده است.قناعت خواستار راه‌اندازی کنسولگری افغانستان در بیرجند و کنسولگری بیرجند در ولایت فراه شد و افزود: آمادگی برای افزایش ساعات کاری در مرز ماهیروود و ارائه خدمات و انجام امور تجاری در روزهای تعطیل نیز وجود دارد.وی گفت: اعلام آمادگی برای افزایش ساعات کاری در مرز ماهیروود و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: به‌عنوان عضو هیات رئیسه گروه پارلمانی دوستی ایران و افغانستان حامل ابلاغ سلام رئیس مجلس به شما و ملت افغانستان هستیم.وی افزود:

استاندار خراسان جنوبی در نشست با استاندار افغانستان

سایر موضوعات و بحث‌هایی که در این نشست مطرح شد نباید روی کاغذ بماند بلکه باید اجرایی و در این خصوص گروه کاری تشکیل شود تا از طرف خراسان جنوبی و کشور افغانستان نماینده تام‌الاختیار انتخاب و پیگیری‌ها را انجام دهند و نماینده تام‌الاختیار استان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار است.

استاندار خراسان جنوبی در نشست با استاندار افغانستان

**نماینده مجلس، منافع مشترک تجاری و اقتصادی با افغانستان دنبال می‌شود**
نماینده مردم قناتین و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: نگاه دولت سیزدهم و نماینده عالی دولت در خراسان جنوبی توجه به منافع مشترک ایران و افغانستان در روابط تجاری و اقتصادی است. سلمان اسحاقی گفت: استاندار در جلسات مختلف بر توجه به منافع مشترک ۲ کشور حساسه تأکید دارند و به نظر اندازه که همسایه با افغانستان را در همان دریم به واردات از این کشور هم باید توجه داشته باشیم تا ملت‌های ایران و افغانستان از مزایای آن بهره‌مند شوند.وی با اشاره به تفرقه‌افکنی دشمنان بین ایران و افغانستان گفت: افزایش مبادلات تجاری و اقتصادی کشور با افغانستان منافع مشترک بین ۲ کشور باعث قناتین دشمنان می‌شود. نماینده مجلس گفت و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: به‌عنوان عضو هیات رئیسه گروه پارلمانی دوستی ایران و افغانستان حامل ابلاغ سلام رئیس مجلس به شما و ملت افغانستان هستیم.وی افزود:



دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ « شماره ۵۴۴

## استاندار : تقویت معنویت و اراده در نیروهای مسلح قابل توجه است

استاندار خراسان جنوبی گفت: توجه به معنویات و تقویت عزم و اراده در نیروهای مسلح قابل توجه است و باید همواره قهردان تلاش این قشر فداکار در کشور باشیم. به گزارش ایرنا، جواد قناعت در بازدید اعضای شورای تأمین استان از پایگاه هوایی شهید حسینی بیرجند افزود: به واسطه اقتدار نیروهای مسلح هیچ کشوری جرات تجاوز این رو امنیت پایدار برای کشور رقم خورده است.وی گفت: امروز به برکت انقلاب اسلامی، خون شهدا و رهبری پیامبرگونه امامین انقلاب شاهد نیروهای مسلح مقتدر در کشور هستیم که همواره با تجهیزات به روز پای کار امنیت نظام و مردم ایستاداند. استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اراده مادی و معنوی نیروهای مسلح و جانفشانی آنها در مقاطع مختلف اظهار کرد: در بیش از چهار دهه گذشته صحنه‌هایی از رشادت و ایثارگری نیروهای مسلح در ارتش، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی خلق شده به ویژه دوران دفاع مقدس که ارزشمند است.

### بهسازی ۱۴ گلزار شهدا در خراسان جنوبی

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی از بهسازی ۱۴ گلزار شهدا در استان خیر دادنوفرسی با اشاره به اینکه هم اکنون ۱۴ گلزار شهدا در استان درحال بهسازی است، گفت: کار بهسازی گلزار شهدا در شهرستان‌هایی از جمله طبس، قائن، سربایان، زیرکوه، بیرجند و تعدادی از روستاهای اطراف این شهرستان، بشرویه و خوسف در حال انجام است. او با بیان اینکه تا سال آینده کار بهسازی تمامی گلزارها به پایان می‌رسد، افزود: خراسان جنوبی دارای ۱۰ هزار شهید دوران دفاع مقدس است.

### پیکر مرحوم ناقوس، شاعر برجسته خراسان جنوبی تشییع شد

پیکر زنده یاد غلامحسین یوسفی متخلص به ناقوس شاعر برجسته و چهره ماندگار استان خراسان جنوبی روز گذشته در بیرجند تشییع شد. مراسم تشییع زنده یاد «غلامحسین یوسفی» با حضور قشرهای مختلف مردم، جمعی از مسئولان و شخصیت‌ها در بهشت متقین بیرجند برگزار و پیکر وی برای خاکسپاری به آرامگاه ابن حسام خوسفی در شهر خوسف منتقل شد. او از شاعران برجسته خراسان جنوبی در سن ۷۵ سالگی بر اثر بیماری در بیرجند درگذشت.ناقوس از شاعران برجزیده اولین جشنواره بین‌المللی شعر فجر است و خرداد سال ۱۳۹۵ به پاس بیش از نیم قرن شاعری در مراسمی از جایگاه شعری وی در بیرجند تجلیل شد.

### اعطای ۶۳ میلیارد تومان وام مسکن روستایی بهمتقاضیان

میرکلانی – مدیر کل بنیاد مسکن خراسان جنوبی از اعطای ۶۳ میلیارد تومان وام مسکن روستایی در استان خبر داد. تنها مسکن روستایی سال تا کنون ۶۳ میلیارد تومان وام مسکن روستایی در استان به پرداخت شده است. او با اشاره به اینکه سهمیه استان ۳ هزار و ۵۰۰ قهره وام بوده که تاکنون ۱۰۰ درصد سهمیه استان به بانک‌های عامل معرفی شده اند ، افزود: هم اکنون برای ۲ هزار و ۳۰۰ قفره وام عقد قرارداد در بانک‌های استان انجام شده است. تنها، با بیان اینکه در خراسان جنوبی وام روستایی مسکن توسط ۹ بانک عامل از جمله صادرات، ملی، رفاه، پست بانک، تجارت، کشاورزی، مسکن، سپه و ملت پرداخت می‌شود، اظهارکرد: این وام به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان و با بازپرداخت ۲۰ ساله و سود ۵ درصد است.

### الزامی بودن ثبت موجودی انبارهای کالا در سامانه جامع انبارها

معاون بازرسی و حمایت از مصرف‌کنندگان اداره کل صمت استان خراسان جنوبی گفت: فعالان اقتصادی در اسرع وقت موجودی انبارهای کالا هایشان را در سامانه جامع انبارها ثبت کنند.
تهپوری گفت: تمامی فعالان اقتصادی خراسان جنوبی اعم از صنفی و غیر صنفی که نسبت به نگهداری کالا اقدام می‌کنند می‌بایست در اسرع وقت نسبت به ثبت انبار خود در سامانه جامع انبارها و ورودی و خروجی کالاها در سامانه جامع تجارت اقدام کنند.

او افزود: در بازرسی‌های صورت گرفته در قالب طرح نظارتی نوروز ۱۴۰۲، دو پرونده تخلف برای دو فروشگاه توزیع عمده لاستیک در بیرجند توسط بازرسان این اداره کل تشکیل شده است.

## شهردار بیرجند: تمیزترین شهر ایران به استقبال بهار می رود

### ۳۰۰ هزار بوته گل برای استقبال از نوروز

شهردار بیرجند گفت: عملیات گلکاری با هدف زیباسازی منظر و محیط شهری در بلوارها و میادین شهر با گلکاری میادین و آیلندهای سطح شهر به تعداد ۳۰۰هزارنشه گل بنفشه،شب‌بو،همیشه‌بهار،میناچمنی، درختکاری ورودی شهر، آیلند شهیدسلیمانی، بلوار شهید همت، بلوار شهید ناصری و بلوار سیاد شیرازی در حال تکمیل شدن است. به گفته وی، رنگ آمیزی وسایل تندرستی، پایه‌های روشنایی و میلمان پارک ها،مناسب سازی زمین‌های بازی و رنگ آمیزی وسایل بازی کودکان و نورپردازی میادین نیز در حال انجام است. شهردار بیرجند با اشاره به نفاقت گروهی در میدای ورودی و خروجی شهر تأکید کرد: مستقر نمونهن نیروهای خدماتی در کانکس‌های مستقر در ورودی های شهر نیز در این راستا انجام می‌شود. بهترین، با تأکید بر نظارت بر بازار روزهای شهرداری و غرفه‌های عرضه میوه و تره بار ادامه داد: در این راستا عرضه مستقیم میوه و تره‌بار با قیمت مناسب در نقاط مختلف شهر مانند بازار روز غفاری ، جایگاه های آبدینه و شهدای آتش نشان و دارلست ها و کانکس های عرضه میوه و تره بار شهر نیز در دستور کار قرار دارد.

شهردار بیرجند در نشست با استاندار خراسان جنوبی

استاندار خراسان جنوبی در نشست با استاندار افغانستان

استاندار خراسان جنوبی در نشست با استاندار افغانستان



ارویز مرحله دوم سود سهام عدالت تا پایان اسفند ماه

خانوزی، وزیر اقتصاد در خصوص مرحله دوم واریز سود سهام عدالت گفت: سازمان بورس در حال پیگیری واریز سود از سه شرکت باقی مانده است. امیدواریم تا پایان اسفند مرحله دوم واریز سود سهام عدالت انجام شود.

کاهش سرعت مجاز آزادراهها و بزرگراهها در تعطیلات عید

تسنیم نوشت: کمیسیون ایمنی راهها، کاهش ۱۰ کیلومتر سرعت مجاز در آزادراهها و بزرگراهها را برای بازه زمانی ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ با هدف افزایش ایمنی تصویب کرد.

آیا استفاده از کارت سوخت شخصی الزامی شد؟

قلی زاده، رئیس صنف جایگاهداران کشور اظهار کرد: تقاضا از مردم برای استفاده از کارت سوخت شخصی به معنای غیرفعال شدن کارت های آزاد جایگاه ها نیست، بلکه چون تعداد کارت های آزاد در جایگاه ها خصوصاً استان های مرزی محدود است، مردم برای جلوگیری از هروگونه مشکل، حتماً کارت سوخت شخصی به همراه داشته باشند و از آن استفاده کنند.

ایران چک ۲۰۰ هزار تومانی به بازار می آید

تسنیم نوشت: بانک مرکزی، ایران چک ۲۰۰ هزار تومانی را برای اولین بار راهی بازار خواهد کرد. پیش از این بانک مرکزی، ایران چک های ۵۰ و ۱۰۰ هزار تومانی را در چند طرح مختلف منتشر و وارد بازار کرده بود.

محصولات لبنی تا پایان ماه مبارک رمضان گران نمی شود

بنی طب، سخنگوی انجمن فرآورده های لبنی گفت: با وجود افزایش بهای تمام شده همچنین تأثیر مستقیم افزایش نرخ ارز بر مواد پتروشیمی و هزینه بسته بندی، تا پایان ماه رمضان قیمت محصولات لبنی تغییری نخواهد داشت.

### جزئیات چگونگی توافق ایران و عربستان

وزیر امور خارجه درباره توافق ایران و عربستان برای ارسرگیری روابط دیپلماتیک گفت: تا ماهها قبل ایدههایی در خصوص حل مشکلات با برخی از کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی مطرح بود. در جریان نشست "بنداد ۲" در اردن گفتوگوی اولیه ای بین من و وزیر امور خارجه عربستان، در محل ورودمان به اجلاس انجام شد. امیرعبداللهیان افزود: طرف سعودی تأکید داشت، بر آمادگی خودش برای این که روابط به حالت طبیعی بازگردد. طبعاً این مسئله یک زمینه دینگی را هم با خودش همراه کرد و آن به این بر می گردد که رئیس جمهور چین زمانی که قصد سفر به عربستان سعودی را داشت، ایدههایی را با ما در میان گذاشتند. مدیرکل سیاسی ما ملاحظاتی نسبت به موضوع منطقه ای ما و چین داشتند که مقامات چینی را توجیه کردند گفتوگوهایی که شکل می گیرد، در چه چارچوبی می تواند به نفع مناسبات منطقه و کشورهای منطقه باشد وی افزود: در نهایت، در سفری که رئیس جمهور به پکن داشتند، در ملاقات خصوصی، رئیس جمهور چین هم گزارشی از گفتوگوهایشان با مقامات عالی عربستان سعودی ارائه کردند. از آن سرفشان و هم این که ایشان برای این که یک نقش میانجی را ایفا کنند دکتر رئیسی، مواضع قانون برخورد شود، بنابراین ما طرفدار جدی اجرای کامل قانون هستیم.

ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حسب وظایف قانونی که داریم، عمل می کنیم. اسماعیلی، با بیان اینکه چهره های فرهنگی کشور نقش خودشان را پاس بدارند افزود: هر کاری باید طبق قانون انجام شود و ما هم طبق قانون عمل می کنیم. توفیق با این باور است که در دراز مدت منظر قرار دهند و به نظر من این توافقنامه به نفع دو کشور و منطقه غرب آسیا است و علیه هیچ کدام از کشورهای منطقه نیست. البته طبیعی است که استیکار از این موضوع ناراحت باشد و کارشکنی کند وی با اشاره به توافق میان ایران و عربستان بیان کرد: امیدواریم منطقه به صلح پایدار حرکت کند. رهبر انقلاب از سال ۷۶ یک نگاه راهبردی به روابط ایران و عربستان داشتند و در رابطه با چین هم پیامی که رهبر انقلاب به رئیس جمهور چین فرستادند موجب شروع توافقنامه ۲۵ سال ایران و چین شد.

### صفوی: دوران پسا آمریکا در منطقه خلیج فارس شروع شد

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: توافقنامه ایران و عربستان یک زلزله در حوزه سیاسی و پایانی بر هژمونی آمریکا در منطقه است و با این توافق دوران پسا آمریکا در منطقه خلیج فارس شروع شده است. صفوی تأکید کرد مهم آن است که با عقلانیت و سیاست به توافقی که بین ایران و عربستان صورت گرفته است، نگاه

کنیم. به نفع منطقه و طرفین توافق است که صداقت و عقلانیت را در دراز مدت مدنظر قرار دهند و به نظر من این توافقنامه به نفع دو کشور و منطقه غرب آسیا است و علیه هیچ کدام از کشورهای منطقه نیست. البته طبیعی است که استیکار از این موضوع ناراحت باشد و کارشکنی کند وی با اشاره به توافق میان ایران و عربستان بیان کرد: امیدواریم منطقه به صلح پایدار حرکت کند. رهبر انقلاب از سال ۷۶ یک نگاه راهبردی به روابط ایران و عربستان داشتند و در رابطه با چین هم پیامی که رهبر انقلاب به رئیس جمهور چین فرستادند موجب شروع توافقنامه ۲۵ سال ایران و چین شد.

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: توافقنامه ایران و عربستان یک زلزله در حوزه سیاسی و پایانی بر هژمونی آمریکا در منطقه است و با این توافق دوران پسا آمریکا در منطقه خلیج فارس شروع شده است. صفوی تأکید کرد مهم آن است که با عقلانیت و سیاست به توافقی که بین ایران و عربستان صورت گرفته است، نگاه



### روحانی می خواست همه مسائل را از طریق کدخدا حل کند

می کنند برای کمک به آن ها نیست بلکه به خاطر همان چیزی است که ترامپ گفت: «گاو شیردهی که آن را فقط بدوشند». کوثری در پاسخ به این سوال که چرا از سرگیری روابط ایران و عربستان در دولتی اتفاق نیفتاد که ادعا می کرد زبان دنیا را بلد است، خاطر نشان کرد آقای روحانی می گفت مشکلات را باید با کدخدا یعنی آمریکا حل کرد.

می کنند برای کمک به آن ها نیست بلکه به خاطر همان چیزی است که ترامپ گفت: «گاو شیردهی که آن را فقط بدوشند». کوثری در پاسخ به این سوال که چرا از سرگیری روابط ایران و عربستان در دولتی اتفاق نیفتاد که ادعا می کرد زبان دنیا را بلد است، خاطر نشان کرد آقای روحانی می گفت مشکلات را باید با کدخدا یعنی آمریکا حل کرد.

می کنند برای کمک به آن ها نیست بلکه به خاطر همان چیزی است که ترامپ گفت: «گاو شیردهی که آن را فقط بدوشند». کوثری در پاسخ به این سوال که چرا از سرگیری روابط ایران و عربستان در دولتی اتفاق نیفتاد که ادعا می کرد زبان دنیا را بلد است، خاطر نشان کرد آقای روحانی می گفت مشکلات را باید با کدخدا یعنی آمریکا حل کرد.

می کنند برای کمک به آن ها نیست بلکه به خاطر همان چیزی است که ترامپ گفت: «گاو شیردهی که آن را فقط بدوشند». کوثری در پاسخ به این سوال که چرا از سرگیری روابط ایران و عربستان در دولتی اتفاق نیفتاد که ادعا می کرد زبان دنیا را بلد است، خاطر نشان کرد آقای روحانی می گفت مشکلات را باید با کدخدا یعنی آمریکا حل کرد.

### میزان آزادی بیان در کشور ما با جاهای دیگر قابل مقایسه نیست

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص این که داستانی تهران نسبت به انتشار اخبار مسمومیت دانش آموزان علیه سه رسانه کشور و برخی از هنرمندان اعلام جرم کرده است و اینکه پیگیری وزارت ارشاد در این خصوص چه بوده، گفت:

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص این که داستانی تهران نسبت به انتشار اخبار مسمومیت دانش آموزان علیه سه رسانه کشور و برخی از هنرمندان اعلام جرم کرده است و اینکه پیگیری وزارت ارشاد در این خصوص چه بوده، گفت:

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص این که داستانی تهران نسبت به انتشار اخبار مسمومیت دانش آموزان علیه سه رسانه کشور و برخی از هنرمندان اعلام جرم کرده است و اینکه پیگیری وزارت ارشاد در این خصوص چه بوده، گفت:



### توافق با عربستان اتفاقی نسبتاً به موقع برای خروج از بن بست بود

مقدار در تحقق آن تامل شد و ثانیاً بدون واسطه هم می شد به نتیجه رسید و امیدار کسی نبود. وی افزود: به هر حال امیدوارم از این به بعد شاهد یک تحول چشم گیر و گشایشی معنی دار در روابط بین المللی کشور عزیزمان ایران باشیم.

مقدار در تحقق آن تامل شد و ثانیاً بدون واسطه هم می شد به نتیجه رسید و امیدار کسی نبود. وی افزود: به هر حال امیدوارم از این به بعد شاهد یک تحول چشم گیر و گشایشی معنی دار در روابط بین المللی کشور عزیزمان ایران باشیم.

مقدار در تحقق آن تامل شد و ثانیاً بدون واسطه هم می شد به نتیجه رسید و امیدار کسی نبود. وی افزود: به هر حال امیدوارم از این به بعد شاهد یک تحول چشم گیر و گشایشی معنی دار در روابط بین المللی کشور عزیزمان ایران باشیم.

مقدار در تحقق آن تامل شد و ثانیاً بدون واسطه هم می شد به نتیجه رسید و امیدار کسی نبود. وی افزود: به هر حال امیدوارم از این به بعد شاهد یک تحول چشم گیر و گشایشی معنی دار در روابط بین المللی کشور عزیزمان ایران باشیم.

### خاندان محترم جعفر پور مقدم

مصیبت درگذشت **مرحومه حاجیه صغری دلیر** را خدمت شما عزیزان تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز سفر کرده مغفرت الهی و برای شما و سایر بازماندگان محترم صبر و سلامتی آرزومندیم.

**هیئت مدیره، مدیر عامل و پرسنل انجمن حمایت زندانیان مرکز خراسان جنوبی**

### خانواده محترم جعفر پور مقدم

با تاسف فراوان درگذشت مرحومه مغفوره **مادر عزیزتان** را صمیمانه تسلیت عرض می نماییم. خداوند مهربان روح پاک و مطهر آن عزیز سفر کرده را با اولیای درگاهش در بهشت برین محشور فرماید و به بازماندگان صبر و بردباری عنایت نماید.

**موسسه خیریه دانش آموزی امام علی (ع) - آموزشگاه علمی امام علی (ع)**

### خاندان محترم جعفر پور مقدم

با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی درگذشت **مرحومه حاجیه صغری دلیر** را حضور شما تسلیت عرض نموده از درگاه خالق متعال برای آن روانشاد رحمت و غفران واسعه و برای بازماندگان محترم صبر و سلامتی مسئلت داریم.

**هیئت مدیره، مدیر عامل و پرسنل انجمن حمایت زندانیان مرکز خراسان جنوبی**

### خاندان محترم جعفر پور مقدم و سایر بستگان معزز

مصیبت عظمای وارده را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده و برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم. ما را در غم خود شریک بدانید

**هیئت مدیره و خادمین مکتب نرجس (س)**

### همکار محترم جناب آقای فرامرز معینی

با اندوه بسیار درگذشت مرحومه مغفوره **مادر گرامی تان** را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض می نماییم. پروردگار متعال روح مطهر آن عزیز سفر کرده را با اولیای درگاهش در بهشت برین محشور فرماید و به بازماندگان صبر و شکیبایی عنایت نماید.

**موسسه خیریه دانش آموزی امام علی (ع) - آموزشگاه علمی امام علی (ع)**

### جناب آقای حاج غلامرضا جعفر پور مقدم

با احترام و تمکین به مشیت الهی درگذشت مرحومه مغفوره **حاجیه صغری دلیر** را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده از خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده غفران و رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم.

**بنیاد حامیان دانشگاه صنعتی بیرجند**

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح هادی لودر و کمپرسی به صورت ماهیانه

اجاره داده می شود. ۰۹۰۲۰۷۸۲۳۶۴

### انتقال فروشگاه دلتا دیک انتقال

قطعات بدکی لوازم خانگی (یخچال، کولر، لباسشویی، یکنکه و...)

فروش انواع کیسه های جاروبرقی (کلفژی-پارچه ای-نانو) (به صورت کلی و جزئی)

**از خیابان منتظری جنب سینما قدس به خیابان شهدا بین شهدا ۱ و ۳ انتقال یافت**

طرح تعویض موتور کولر سوخته با موتور نو (موتورن تبریز)

با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت

فیض بخش ۰۹۱۵۱۶۰۱۹۳۹

۳۲۲۲۶۰۰۱ - ۳۲۲۲۶۰۱۰ - ۰۹۳۵۵۱۹۸۲۱۹

### سالن زیبایی آیلا

مرکز تخصصی رنگ و میکاپ

انجام کلیه خدمات آرایشی

MAKE UP FOR EVER

BROW SEAL

Call Transpore Permanent Eyebrow Gel

VENUS

Aylarbeauty\_bir گنجی فرد ۰۹۱۵ ۱۶۵ ۱۳۶۴

بلوار مدرس، بین مدرس ۱۳ و ۱۵، طبقه فوقانی میلانو (درب ورودی از مدرس ۱۳)

### قارچ نمه

۱- واحد نمونه های سال متوالی ۸۸-۸۹-۹۰  
 ۲- عضو انجمن رسمی قارچ خوراکی کشور  
 ۳- دریافت پروانه کاربرد حد مجاز آلاینده ها توسط سازمان ملی استاندارد ایران  
 ۴- عدم استفاده از سموم و مواد تکه دارنده در بیست سال فعالیت

تنها محل عرضه مستقیم: بازار میوه و تره بار پاسداران ۰۹۱۵۲۰۲۶۲۶۰-۰۹۱۵۱۶۴۱۰۹۶

### کاشی و سرامیک سانا

فروش انواع کاشی و سرامیک بدون واسطه

با قیمت بسیار مناسب و شرایط فروش عالی آماده خدمت رسانی به همشهریان عزیز می باشد

بلوار شعبانیه- بین خیابان کارگران و دولت

تلفن: ۰۹۱۵۷۴۰۱۳۰ / ۰۵۶۳۲۳۱۳۳۱۱- عطائی